

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 16. marts 2009
Sags nr.: 0901190
Sagsbeh.: SUMLCH / Regional sundhed
Dok nr.: 14481

Besvarelse af spørgsmål nr. 298 (Alm. del), som Folketinget Sundhedsudvalget har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 18. februar 2009. Spørgsmålet er stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU) René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål 298:

"Ministeren bedes oplyse, hvornår den næste fase vedrørende kvalitetsudviklingen af den vederlagsfri fysioterapi, der blev besluttet i forbindelse med forliget om vederlagsfri fysioterapi i foråret 2007, sættes i værk. Ministeren bedes i denne sammenhæng oplyse, hvilke områder inden for den vederlagsfri fysioterapi ministeren forventer, der vil blive omfattet af denne kvalitetsudvikling."

Svar:

Jeg kan oplyse, at der er fokus på kvalitetsudvikling af dette område, idet overenskomsten om vederlagsfri fysioterapi blev tilført nye regler om kvalitet og faglig udvikling i forbindelse med overflytning af myndighedsansvaret til kommunerne pr. 1. august 2008.

Det følger således af overenskomsten, at der skal nedsættes et udvalg om kvalitet og faglig udvikling i fysioterapipraksis. Udvalget skal analysere og belyse faglige områder inden for fysioterapiområdet til brug for overenskomsternes parter overvejelser vedrørende den faglige udvikling i fysioterapipraksis, der afspejles i overenskomsterne om almindelig og vederlagsfri fysioterapi eller andre aftaler mellem parterne. Ved et fagligt område forstås f.eks. en konkret sygdomsgruppe, en specifik ydelse eller en konkret behandlings- eller forebyggelsesform.

På baggrund af indstilling fra Udvalg for kvalitet og faglig udvikling aftaler parterne de overenskomstmæssige konsekvenser heraf, herunder honorarer for nye ydelser. Hvis der er enighed mellem parterne, kan udvalgets forslag om ændringer i overenskomsternes ydelser og ydelsesbeskrivelser implementeres løbende med en aftalt frist.

Det fremgår af aftalen af 1. april 2007 mellem regeringen og Dansk Folkeparti, at aftaleparterne sammen med Danske Handicaporganisationer (tidl. De Samvirkende Invalideorganisationer) vil drøfte elementer i en reform af kvaliteten af den vederlagsfri fysioterapi. Med de initiativer der er taget i overenskomstsammenhæng finder jeg, at resultater derfra vil være et godt udgangspunkt for den nævnte drøftelse. Jeg mener således, at det på nuværende tidspunkt er mest hensigtsmæssigt at afvente effekten af det arbejde, der foregår i overenskomst regi.